ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Tân Văn, ngày     tháng 05 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xung kích triển khai thực hiện cao điểm làm CCCD,

kích hoạt tài khoản Định danh điện tử trên địa bàn xã Tân Văn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN VĂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

năm 2030”;

Thực hiện Công văn số 641/TCT, ngày 24/5/2023 của Tổ công tác triển khai

Quyết định 06/QĐ-TTg huyện Bình Gia về việc đẩy mạnh, thực hiện quyết liệt việc

cấp Căn cước công dân (CCCD), tài khoản định danh điện tử (ĐDĐT) trên địa

bàn huyện;

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Tân Văn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xung kích triển khai thực hiện cao điểm làm CCCD,

kích hoạt tài khoản Định danh điện tử trên địa bàn xã Tân Văn (sau đây gọi tắt là

Tổ xung kích), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nông Ngọc Đằng - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng;

2. Ông Hoàng Tiến Huy - Trưởng Công an xã - Tổ phó thường trực;

3. Ông Nguyễn Văn Tiệp - Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Tổ phó;

4. Ông Hoàng Văn Quyết  - Bí thư Đoàn Thanh niên - Tổ phó;

5. Bà Hoàng Thị Cầm - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ - Tổ phó;

6. Ông Hoàng Văn Lanh - Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên;

7. Bà Nguyễn Thị Lam - Công chức VH-XH -Thành viên;

9. Ông Hoàng Văn Lượng - Cán bộ Công an xã - Thành viên;

10. Bà Hoàng Thị Mai Hương - Công chức Tài chính Kế toán - Thành viên;

11. Ông Hoàng Văn Tâm - Chủ tịch Hội Nông dân -Thành viên.

2

          Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Tổ xung kích:

1. Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cho Tổ phó và các thành viên.

2. Các thành viên Tổ xung kích làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ

sự phân công của Tổ trưởng.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ xung kích:

- Tổ xung kích chịu trách nhiệm tham mưu, giúp Tổ công tác triển khai Quyết

định 06/QĐ-TTG xã đẩy mạnh, thực hiện quyết liệt việc làm Căn cước công dân

(CCCD), kích hoạt tài khoản định danh điện tử (ĐDĐT); hướng dẫn, đôn đốc, tổ

chức tuyên truyền cho mọi tầng lớp nhân dân thực hiện cao điểm làm CCCD, kích

hoạt tài khoản Định danh điện tử trên địa bàn các thôn.

 - Triển khai đồng bộ các biện pháp tuyên truyền về giá trị, tiện ích của CCCD

gắn chíp và tài khoản định danh điện tử, từ đó tiến hành vận động, hướng dẫn người

dân đi làm CCCD và đăng ký, kích hoạt, sử dụng tài khoản Định danh điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia và Đề án 06 trên địa bàn.

- Trực tiếp đưa công dân chưa được cấp hồ sơ CCCD đến điểm thu nhận

CCCD, đảm bảo hoàn thành 100% thu nhận hồ sơ CCCD gắn chíp điện tử cho

toàn bộ công dân đủ điều kiện xong trước ngày 20/6/2023.

 - Chỉ đạo các thành viên Tổ công tác Đề án 06 các thôn hướng dẫn người dân

kích hoạt tài khoản ĐDĐT đối với công dân đã thu nhận nhưng chưa kích hoạt

đảm bảo hoàn thành xong trước ngày 20/6/2023.

 - Hỗ trợ kinh phí cho các hoạt động triển khai thực hiện cao điểm làm

CCCD, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử trên địa bàn theo quy định.

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ xung kích khác trên địa bàn xã theo yêu

cầu của Tổ công tác triển khai Quyết định 06/QĐ-TTg.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê; Trưởng Công an xã và các Ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5 (thực hiện);

- CAH Bình Gia;

- Thường trực Đảng ủy xã;                (báo cáo)

- Trường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã; (chỉ đạo)

- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Nông Duy Nghĩa

		2023-05-31T07:41:48+0700

		2023-05-31T09:41:01+0700

		2023-05-31T09:41:01+0700

		2023-05-31T09:41:01+0700